
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2022/241 

ze dne 21. února 2022, 

kterým se mění rozhodnutí 2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 17. března 2014 přijala Rada rozhodnutí 2014/145/SZBP (1).

(2) Evropská unie neuznává a nadále odsuzuje protiprávní anexi Krymu a Sevastopolu Ruskou federací, a proto 
neuznává takzvané volby konané na protiprávně anektovaném Krymském poloostrově.

(3) Poté, co Ruská federace v září 2021 uspořádala takzvané volby do Státní dumy v protiprávně anektované 
„Autonomní republice Krym“ a ve městě Sevastopol, se Rada domnívá, že na seznam osob, subjektů a orgánů, na 
něž se vztahují omezující opatření, obsažený v příloze rozhodnutí 2014/145/SZBP, by mělo být zařazeno pět 
fyzických osob z důvodu jejich úlohy při narušování nebo ohrožování územní celistvosti, svrchovanosti 
a nezávislosti Ukrajiny.

(4) Příloha rozhodnutí 2014/145/SZBP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Na seznam obsažený v příloze rozhodnutí 2014/145/SZBP se doplňují osoby uvedené v příloze tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 21. února 2022.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

(1) Rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (Úř. věst. L 78, 17.3.2014, s. 16).

CS Úřední věstník Evropské unie 21.2.2022 L 40/23  



PŘÍLOHA 

Na seznam osob, subjektů a orgánů obsažený v příloze rozhodnutí 2014/145/SZBP se doplňují tyto osoby:

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„204. Aleksei Yurievich CHERNIAK

(Алексей Юрьевич ЧЕРНЯК)

Pohlaví: muž

Datum narození: 27. 8. 1973

Místo narození: Alma Ata, Kazašská 
SSR (nyní Kazachstán)

Státní příslušnost: ruská

V současné době od 19. září 2021 poslanec Státní dumy Ruské federace. Zvolen za 
protiprávně anektovanou „Autonomní republiku Krym“ v tzv. „volebním obvodě 
Simferopol“.

Člen vládnoucí strany Jednotné Rusko.

Přijetím a vykonáváním uvedené funkce se podílí na další integraci tzv. „Republiky 
Krym“ do Ruské federace, a tím aktivně podporuje činnosti a provádí politiky, které 
narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

21.2.2022

205. Leonid Ivanovich BABASHOV

(Леонид Иванович БАБАШОВ)

Pohlaví: muž

Datum narození: 31. 1. 1966

Místo narození: Petrovka, Krymská 
oblast, Ukrajinská SSR (nyní 
Ukrajina)

V současné době od 19. září 2021 poslanec Státní dumy Ruské federace. Zvolen za 
protiprávně anektovanou „Autonomní republiku Krym“ v tzv. „volebním obvodě 
Jevpatoria“.

Člen vládnoucí strany Jednotné Rusko.

Přijetím a vykonáváním uvedené funkce se podílí na další integraci tzv. „Republiky 
Krym“ do Ruské federace, a tím aktivně podporuje činnosti a provádí politiky, které 
narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

21.2.2022

206. Tatiana Georgievna LOBACH

(Татьяна Георгиевна ЛОБАЧ)

Pohlaví: žena

Datum narození: 8. 1. 1974

Místo narození: Chmelnyckyj, 
Ukrajinská SSR (nyní Ukrajina)

V současné době od 19. září 2021 poslankyně Státní dumy Ruské federace. Zvolena 
za protiprávně anektované město Sevastopol v tzv. „volebním obvodě Sevastopol“.

Členka vládnoucí strany Jednotné Rusko.

Přijetím a vykonáváním uvedené funkce se podílí na další integraci protiprávně 
anektovaného města Sevastopolu do Ruské federace, a tím aktivně podporuje 
činnosti a provádí politiky, které narušují nebo ohrožují územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

21.2.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 40/24 

21.2.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

207. Nina Sergeevna FAUSTOVA

(Нина Сергеевна ФАУСТОВА)

Pohlaví: žena

Datum narození: 11. 7. 1983

Místo narození: Kyzyl, Tuvinská 
republika, Ruská SFSR (nyní Ruská 
federace)

Předsedkyně volební komise v Sevastopolu, podílela se na organizaci tzv. voleb 
v protiprávně anektované „Autonomní republice Krym“ a ve městě Sevastopol, 
které se konaly v září 2021.

Tím, že tuto funkci přijala a vykonávala, aktivně podpořila a prováděla činnosti 
a politiky narušující územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 
a situace na Ukrajině se dále destabilizovala.

21.2.2022

208. Aleksandr Evgenevich CHMYHALOV

(Александр Евгеньевич ЧМЫХАЛОВ)

Pohlaví: muž

Datum narození: 13. 6. 1990

Místopředseda volební komise v Sevastopolu, podílel se na organizaci tzv. voleb 
v protiprávně anektované „Autonomní republice Krym“ a ve městě Sevastopol, 
které se konaly v září 2021.

Člen vládnoucí strany Jednotné Rusko.

Tím, že tuto funkci přijal a vykonával, aktivně podpořil a prováděl činnosti 
a politiky narušující územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 
a situace na Ukrajině se dále destabilizovala.

21.2.2022“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
21.2.2022 

L 40/25  


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/241 ze dne 21. února 2022, kterým se mění rozhodnutí 2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 
	PŘÍLOHA 


